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Organisasjonsnummer 974235390
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E-postadresse katja@ullensakermuseum.no

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Privatarkiv 2010 

Tittel på prosjektet Oj, jeg fant noe morsomt om oldemor! 

  
Sammendrag av prosjekt 
Ullensaker museum (UM), avd av Akershusmuseet, har som mål å sikre gode rutiner 
for oppbevaring, mottak, aktiv innsamling og formidling av privatarkivmateriale. 
Avdelingen UM har per i dag en del arkivalia og får henvendelser om innlevering av 
materiale. Materiale skal tilgjengeliggjøres for publikum, blant annet for elever 
gjennom DKS-undervisning. Det skal lages et skoleprosjekt som kan legges ut på 
læringsplattformen It’s Learning. Ullensaker museum skal ta i bruk ASTA som 
arbeidsverkstøy. 

  
Prosjektbeskrivelse 
Mål

Prosjektet ”Oi, jeg fant noe morsomt om oldemor!! – Privatarkivmateriale ut til 
publikum” skal igangsettes juli 2010. Prosjektet anses som sentralt for Ullensaker 
museums videre drift, og som viktig for å sikre og utvikle kompetansen innenfor 
arkivarbeid. Prosjektets resultatmål er: 

o At alt nåværende arkivmateriale ved Ullensaker museum blir tilfredsstillende 
registrert etter dagens krav.
o At materialet blir lagt ut på aktuelle nettjenester og at deler av materialet blir 
digitalisert.
o At privatarkivmateriale kan brukes av skoleelever så vel som forskere til ulike 
temaoppgaver
o At Ullensaker museum aktivt inviterer bedrifter, lag- og foreninger til å levere inn 
materiale og synliggjøre avdelings arbeid på feltet. 

Prosjektet er et pilotprosjekt som skal bringe Akershusmuseet erfaringer som aktiv 

Side 1/4



innsamler av privatarkivmateriale. Akershusmuseet er ansvarsinstitusjon for 
privatarkivarbeid i Akershus. 

Bakgrunn

Ullensaker museum ble etablert i 2005 og har siden oppstarten vært en del av den 
konsoliderte museumsenheten Akershusmuseet. Tidligere holdt samlingen til på 
Algarheim og gikk under betegnelsen Ullensaker bygdesamling. Ullensaker 
bygdesamling hadde da mottatt en del arkivmateriale og Ullensaker museum har 
fortsatt denne innsamlingen. Ullensaker museum har for øvrig bygget opp 6 
basisutstillinger, samt produsert flere temporære utstillinger. Avdelingen har om lag 6 
arrangementer i året. Ullensaker museum har også koordinatoransvar for Gardermoen 
Kulturpark, der også Forsvarets Flysamling (avd av Akershusmuseet) og SAS-museet 
er aktive parter. Avdelingen UM samarbeider med lag og foreninger som vil kunne bidra 
med å spre informasjon om prosjektet. Det sendes jevnlig ut nyhetsbrev og legges ut 
informasjon om all virksomhet på Akershusmuseets nettsider. Avdelingen har DKS-
undervisning for 3., 6. og 9. trinn. i Ullensaker kommune. Ullensaker museum bygger 
opp et dokumentasjonssenter der viktige temaer er lokalhistorie, samferdselshistorie 
og militærhistorie.

Når vi ser bort fra fotobevaring, har Akershusmuseet som hovedregel kun tatt inn 
privatarkiver som svar på forespørsler og som rene ”redningsaksjoner”. Den aktive 
innsamlingen har skjedd i forbindelse med prosjekter. Det være seg i forbindelse med 
utstillinger, bokprosjekter, utredningsarbeid eller forskningsprosjekter. For å sikre at 
arbeid med arkivalia får større fokus i Akershusmuseet, ønsker museet å utvide 
aktiviteten sentrert rundt to pilotprosjekter. Samspillet mellom avdelingene og den 
sentrale enheten er et sentralt felt for utprøvingen. Erfaringer som gjøres gjennom 
prosjektet ”Oi, jeg fant noe morsomt om oldemor!! – Privatarkivmateriale ut til 
publikum” vil være tilgjengelig for andre avdelinger i Akershusmuseet. 

Ullensaker museum har sin sterke lokale forankring og nærhet til arkivskaperne. Det 
gjør avdelingen spesielt egnet til å oppspore og dokumentere arkiver. Avdelingen UM 
har samarbeidet med Ullensaker historielag om å kartlegge sentrale arkivskapere 
innen småindustrien i kommunen. Dette pilotprosjektet vil gi erfaringer for videre 
utvikling av lokale formidlingsformer både tradisjonelle fysiske og internettbaserte for 
arkivarbeid i Akershusmuseet.

Gjennomføring

Prosjektet ”Oi, jeg fant noe morsomt om oldemor!! – Privatarkivmateriale ut til 
publikum” innebærer aktiv bruk av programvaren ASTA. Per i dag har en av 
Akershusmuseets avdelinger ASTA. Dette vil bli utvidet slik at flere avdelinger kan ta 
dette verktøyet i bruk. Ullensaker museum vil være blant de første avdelingene som 
aktivt bruker ASTA som verktøy i et prosjekt. Dette prosjektet igangsettes juni/juli 
2010. Ullensaker museum har per i dag 18 hyllemeter med arkivmateriale og lokaler for 
oppbevaring av arkivalia. Dette er arkivmateriale fra lag- og foreninger, 
bedriftsmateriale fra blant annet noe fra OSL (utbyggingen av hovedflyplassen). I 
tillegg har avdelingen UM noe arkivmateriale som ikke er ryddet. Materialet vil bli 
tilgjengeliggjort for publikum i Samkatalogen og på relevante nettsteder.

Det vil bli utformet et undervisningsopplegg knyttet til arkivarbeid og bruken av arkiv. 
Avdeling UM kjører allerede et DKS-opplegg for 3. klassetrinn, med lokalhistorie som 
tema. Undervisning knyttet til arkiv vil enten integreres i eksisterende opplegg eller det 
vil bli laget et eget opplegg for et annet klassetrinn. Utviklingen av 
undervisningsopplegget vil skje i nært samarbeid med Ullensaker kommune. Ullensaker 
museum ønsker å lage informasjonsmateriale som skal være enkelt å bruke både for 
lærere og elever og skal kunne legges ut på læringsplattformen It`s Learning. I denne 
sammenheng vil det være aktuelt å digitalisere deler av arkivmaterialet. 

Akershusmuseet arbeider med et større forskningsprosjekt. I dette prosjektet ser man 
blant annet på historikken knyttet til avdelingenes utvikling. Materialet som vil bli 
registrert og tilrettelagt i prosjektet ”Oi, jeg fant noe morsomt om oldemor!! – 
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Privatarkivmateriale ut til publikum” vil benyttes i forskningsprosjektet.  

Ullensaker museum merker et åpenbart større behov for innlevering av 
privatarkivmateriale. Lag og foreninger opplever et større turn-over i styreverv. I 
skifte av styremedlemmer kan verdifullt materiale lett gå tapt. Ved innlevering til 
Ullensaker museum vil man sikre materialet for fremtiden, samtidig som det blir lett 
tilgjengelig for arkivskaperne og lokalbefolkningen. Ullensaker kommune er en 
kommune i sterk vekst og med mange bedrifter. Avdeling UM oppbevarer allerede en 
del arkivalia knyttet til utbyggingen av hovedflyplassen fra OSL, en av de største 
bedriftene i kommunen. 

En ansatt ved Ullensaker museum har deltatt på LLP-kurs (Landslage for lokal- og 
privatarkiv) vinteren 2010 og avdeling UM vil bruke LLP og Opplandsarkivet som 
eksterne rådgivere. Ullensaker museum har mottatt kroner 75 000,- fra OSL for å 
starte opp arbeidet. Ytterligere midler fra ABM-u vil gjøre det mulig å sikre at hele 
prosjektet kan gjennomføres etter ønsket tidsperiode på 6 mnd. Dette vil gi synlige 
resultater i løpet av kort tid. Dette er gunstig både for bidragsytere og 
Akerhusmuseet/Ullensaker museum som kan vise til resultater på feltet. Det betyr 
også større mulighet for å få bygget ut DKS-tilbudet ved Ullensaker museum allerede 
fra 2011. 

Det søkes om midler til prosjektmedarbeider for 6 mnd i full stilling. Det er behov for 
noe teknisk utstyr, rådgivning samt pakkeutstyr samt teknisk konservering. Det vil også 
bli satset på å utvikle informasjonsmateriell hvor det vil påløpe trykkekostnader. Deler 
av det materialet som skal konserveres og digitaliseres vil kunne utføres internt, men 
noe kreves spesialkompetanse som må kjøpes eksternt. I dette prosjektet ligger det 
ikke innenfor budsjettrammene å digitalisere alt materiale.

Framdriftsplan

 

Fremdriftsplan
Framdriftsplan for hele prosjektperioden: 
Start- / Sluttdato 01.07.2010 31.12.2010 

Aktivitetplaner
Tittel Fra- / Til dato Til dato
Arkivdagen 2010 13.11.2010 13.11.2010
DKS-undervisning skoleåret 2010/11 31.12.2010
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.
Ullensaker museum har siden oppstarten i 2005 hatt fast arrangement i 
november i forbindelse med Verdens Arkivdag i samarbeid med Ullensaker 
historielag. Det vil være naturlig at delresultater og informasjon om prosjektet 
får en sentral plass i årets markering. Ullensaker museum kjører også 
skoleopplegg for 3. trinn i regi av DKS. Det vil være naturlig at arkivalia vil bli 
brukt i enten utvidelse av eksisterende opplegg eller bli en del av planlegging av 
tilbud for nye trinn. I den grad det er aktuelt vil museet kjøre foredragsserie på 
temaet og evt vurdere mulighet for å lage opplegg for Den kulturelle 
spaserstokken. 

Samarbeidspartnere

 

Samarbeidspartnere
Har du en samarbeidspartner? Nei
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Prosjektbudsjett

 

Budsjett - utgifter
Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Lønn prosjektmedarbeider 6.mnd kr 200 000,00

Lønn fast ansatt kr 35 000,00
Varer/utstyr Esker, makuleringsmaskin m.m. kr 30 000,00
Tjenester kjøpt av andre Konsulent/ opplæring kr 10 000,00
Andre utgifter (spesifiser) Konservering kr 10 000,00

Digitalisering kr 10 000,00
Undervisningsmateriell kr 30 000,00

Totale utgifter kr 325 000,00

Budsjett - inntekter
Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum ABM-utvikling kr 215 000,00
OSL Ja kr 75 000,00
Egeninnsats UM Ja kr 35 000,00
Totale inntekter kr 325 000,00

Kommentar
Kommentar til budsjett
Prosjektet har fått midler fra OSL og vil derfor starte opp i juli 2010, men i mindre omfang 
enn dersom vi også får midler fra ABM-u. 

Vedlegg

● 0198_001.pdf
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